

Ao
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 338/2020
Abertura dia 04/12/2020 às 10h

25.897.729/0001-33
Insc. Est. 186.631083.00-93
BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT S/ ICMS	V. TOTAL C/ ICMS
LOTE 02							
1	COPO DESCARTÁVEL - MATÉRIA- PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 50 ML; MASSA MÍNIMA: 0,75 G; RESISTÊNCIA MÍNIMA: 1,6 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTAÇÃO: PACOTE 100 COPOS.	1725670	3000	Pacote com 100 unidades	TOTALPLAST	R\$ 1,550	R\$ 4.650,00
2	COPO DESCARTÁVEL - MATÉRIA- PRIMA: POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 200 ML; MASSA MÍNIMA: 1,80 G; RESISTÊNCIA MÍNIMA: 0,8 N; TAMPA: SEM TAMPA; APRESENTAÇÃO: PACOTE 100 COPOS.	1725688	30000	Pacote com 100 unidades	TOTALPLAST	R\$ 2,900	R\$ 87.000,00
3	GUARDANAPO - MATÉRIA- PRIMA: PAPEL ABSORVENTE, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO; DIMENSÕES: 24 X 22CM; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM DE MATERIAL: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE.	75957	1000	Pacote com 50 unidades	DIPLOMATA	R\$ 1,680	R\$ 1.680,00
VALOR TOTAL						R\$	93.330,00
ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT S/ ICMS	V. TOTAL C/ ICMS
LOTE 04							
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - NÚMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLÁSTICO.	49166	700	Unidade	JAPAN	R\$ 3,100	R\$ 2.170,00
2	TINTA PARA CARIMBO - COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁGUA; COR: VERMELHO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE, O CONTROLE DE LOTE E A MARCA DO FABRICANTE.	522147	50	Frasco c/ 40ml	JAPAN	R\$ 2,650	R\$ 132,50
3	TINTA PARA CARIMBO - COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁGUA; COR: AZUL; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE, O CONTROLE DE LOTE E A MARCA DO FABRICANTE.	253928	400	Frasco c/ 40ml	JAPAN	R\$ 2,640	R\$ 1.056,00
4	TINTA PARA NUMERADOR/ DATADOR / AUTENTICADOR - COR: PRETA.	14796	100	Frasco c/ 30ml	RADEX	R\$ 4,270	R\$ 427,00
VALOR TOTAL						R\$	3.785,500
ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT S/ ICMS	V. TOTAL C/ ICMS



BELCLIPS
DISTRIBUIDORA

BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA
Materiais de Escritório, Papelaria,
Limpeza e Descartáveis

LOTE 07							
1	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 2/0; MATÉRIA- PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONA L; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	96692 4	4000	Caixa c/100 unidades	BACCHI	R\$ 1,990	R\$ 7.960,00
2	CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 6/0; MATÉRIA- PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: CONVENCIONA L; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	96695 9	1250	Caixa c/ 50 unidades	BACCHI	R\$ 2,710	R\$ 3.387,50
3	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATÉRIA- PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NÚMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXÍVEL.	96172	1500	Caixa c/ 72 unidades	POLY	R\$ 5,640	R\$ 8.460,00
4	COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATÉRIA- PRIMA: METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NÚMERO: 12; HASTE: DUPLA E FLEXÍVEL	10958 4	2000	Caixa c/ 72 unidades	POLY	R\$ 7,780	R\$ 15.560,00
5	GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 40 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATÍVEIS: 26/6, 26/8; ESTRUTURA: METÁLICA.	17163 36	800	Unidade	JOCAR	R\$ 32,230	R\$ 25.784,00
6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA- PRIMA: AÇO COBREADO; TAMANHO: 26/6.	56863	1050	Caixa c/ 5.000 unidades	FRAMA	R\$ 6,330	R\$ 6.646,50
7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA- PRIMA: AÇO COBREADO; TAMANHO: 26/8.	19942 7	200	Caixa c/ 5.000 unidades	BRW	R\$ 8,970	R\$ 1.794,00
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA- PRIMA: AÇO COBREADO; TAMANHO: 9/10.	59536	100	Caixa c/ 5.000 unidades	BRW	R\$ 18,930	R\$ 1.893,00
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATÉRIA- PRIMA: AÇO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14; SEM REBARBA DE CORTE E/OU EXCESSO DE COLA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE QUANTIDADE E MARCA DO FABRICANTE.	22141 4	100	Caixa c/ 5.000 unidades	ACC	R\$ 23,510	R\$ 2.351,00



BELCLIPS
DISTRIBUIDORA

BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA
Materiais de Escritório, Papelaria,
Limpeza e Descartáveis

10	GRAMPO PARA PASTA - MATÉRIA- PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: GRAMPO FIXADOR DE PAPEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM NA COR BRANCO NATURAL. BASE COM SISTEMA DE CLICK PARA TRAVAR AS HASTES E FUROS COM DISTÂNCIA PADRÃO DE 80MM. HASTES PARA INSERIR 500 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M² COM MEDIDA DE 90MM DE COMPRIMENTO DEVENDO SER FLEXÍVEL E RESISTENTE A TORÇÃO.	1349902	1050	Caixa c/ 50 unid	LM 25.897.729/0001-33 Insc. Est. 186.631083.00-93 BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA Rua dos Maristas, 52 B. Bandeirantes - CEP 32240-510	R\$ 14,700	R\$ 15.435,00
11	EXTRATOR DE GRAMPOS - MATÉRIA- PRIMA: AÇO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	970450	980	Unidade	CARBRINK	R\$ 1,960	R\$ 1.920,80
12	PERFURADOR PARA PAPEL - MATÉRIA- PRIMA: METAL; COR: PRETO; FURO: 2 FUROS; CAPACIDADE: 50 FOLHAS; MARGINADOR: COM MARGINADOR.	0994243	450	Unidade	JOCAR	R\$ 64,410	R\$ 28.984,50
13	COLA BRANCA - COMPOSIÇÃO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SÓLIDOS 25%; CARACTERÍSTICA: SOLÚVEL EM ÁGUA, LAVÁVEL E NÃO TOXICA; APRESENTAÇÃO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR.	1686917	4200	Frasco c/ 90g	PIRATININGA	R\$ 1,760	R\$ 7.392,00
14	COLA EM BASTÃO - COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁGUA, POLIVINILPIRROLIDONA, ATÓXICA; ESTEARATO DE SÓDIO NÃO DISSOLVIDO EM ÁLCOOL. ADESIVO EM BARRAS DE 08 A 10 GRAMAS PRESA A BASE, NÃO DEVE SE DESPRENDER QUANDO USADA COM O ADESIVO PARA BAIXO.	1153641	4000	Unidade	LEO E LEO	R\$ 1,530	R\$ 6.120,00
15	FITA PARA PROTOCOLADO R - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATÉRIA- PRIMA: NYLON; COR: ROXA; NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR AS DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	1212656	60	Unidade	CLASSIC	R\$ 12,650	R\$ 759,00
16	GOMINHA - MATERIAL: LÁTEX; NÚMERO: 18; COR: AMARELA; EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	966983	1200	Pacote c/ 100g	MAMUTH	R\$ 2,220	R\$ 2.664,00
17	PRANCHETA PESQUISADOR - MATÉRIA- PRIMA: ACRÍLICO; PRENDEDOR: METAL, ANTI- FERRUGEM; MEDIDAS: 230 X 340MM; COR: TRANSPARENTE.	1042742	100	Unidade	NOVACRIL	R\$ 10,000	R\$ 1.000,00
18	TESOURA - TIPO: MULTIUSO; LÂMINAS: AÇO INOX, MEDINDO 13CM; CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, ANATÔMICO; COMPRIMENTO TOTAL CORPO: 21CM.	82716	1000	Unidade	BRW	R\$ 7,500	R\$ 7.500,00



BELCLIPS
DISTRIBUIDORA

BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA
Materiais de Escritório, Papelaria,
Limpeza e Descartáveis

19	UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATÓXICO; BASE: POTE PLÁSTICO COM TAMPÁ; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: POTE COM 12 GRAMAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.	867039	2000	Unidade	RADEX	R\$ 2,300	R\$ 4.600,00
20	RÉGUA TIPO ESCRITÓRIO – MATÉRIA-PRIMA: EM PLÁSTICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: COM ESCALA MILIMÉTRICA.	971839	1200	Unidade	ACRINIL	R\$ 0,890	R\$ 1.068,00
21	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA – MATÉRIA- PRIMA: ACRÍLICO; TIPO: SIMPLES; COR: CRISTAL; DIMENSÃO: 03CM ALTURA X 26CM LARGURA X 36CM COMPRIMENTO.	966738	120	Unidade	NOVACRIL	R\$ 12,000	R\$ 1.440,00
VALOR TOTAL						R\$	152.719,300
ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT S/ ICMS	V. TOTAL C/ ICMS
LOTE 08							
1	ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; DIMENSÃO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA).	974242	45000	Unidade	POLIFIX	R\$ 0,310	R\$ 13.950,00
2	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: 02 CARREIRAS; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDA ETIQUETA: 138,11MM X 106,36MM.	935786	250	Caixa c/ 100 unidades	POLIFIX	R\$ 30,900	R\$ 7.725,00
3	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM; ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA, COM 02 CARREIRAS, EM FORMATO A4, NA COR BRANCA. ETIQUETA MEDINDO 99,1 X 67,7MM COM 08 ETIQUETAS POR FOLHA.	1001388	60	Caixa c/ 100 unidades	POLIFIX	R\$ 31,200	R\$ 1.872,00
4	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRA: ÚNICA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 215,9 X 279,4 MM.	1350307	6000	unidade	POLIFIX	R\$ 0,310	R\$ 1.860,00
5	ETIQUETA PARA CD E DVD - FORMATO: AUTO ADESIVA, REDONDA, BRANCA, COM FURO CENTRAL; MEDIDA: 115MM DE DIÂMETRO.	982776	90	Caixa com 50 unidades	POLIFIX	R\$ 9,800	R\$ 882,00
6	ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 01 CARREIRA; FORMATO: CARTA; COR: BRANCA; MEDIDAS: 148 X 17 MM.	1349376	45000	Unidade	POLIFIX	R\$ 0,310	R\$ 13.950,00



BELCLIPS
DISTRIBUIDORA

BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA
Materiais de Escritório, Papelaria,
Limpeza e Descartáveis

7	MÍDIA: CD GRAVÁVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700 MB; SUPERFÍCIE DE GRAVAÇÃO: PRATEADA; SUPERFÍCIE DE MÍDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRÍLICO; A SUPERFÍCIE DE MÍDIA DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PADRÃO DA MÍDIA (CD-R), A MARCA, A CAPACIDADE SUPOSTADA PARA DADOS E PARA ÁUDIO. (COMPLEMENTAÇÃO DA DESCRIÇÃO CONFORME APENSO I).	691380	15000	Unidade	MULTILASER	R\$ 1,970	R\$ 29.550,00
8	MÍDIA: CD REGRAVÁVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 700MB(80MIN); SUPERFÍCIE DE GRAVAÇÃO: PRATEADA; SUPERFÍCIE DE MÍDIA: ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM ESTOJO DE ACRÍLICO INDIVIDUAL; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM: A SUPERFÍCIE DE MÍDIA DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PADRÃO DA MÍDIA (CD-RW), A MARCA, A CAPACIDADE SUPOSTADA PARA DADOS E PARA ÁUDIO. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 24X, SUPORTA NO MÍNIMO 1000 REGRAVAÇÕES; (COMPLEMENTAÇÃO DA DESCRIÇÃO CONFORME APENSO I).	116351	600	Unidade	MULTILASER	R\$ 5,140	R\$ 3.084,00
9	MÍDIA: DVD GRAVÁVEL - CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; PADRÃO: DVD+R; DVD GRAVÁVEL - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 4.7 GB; SUPERFÍCIE DE GRAVAÇÃO: ROXA; COM SUPERFÍCIE DE MÍDIA PARA ESCRITA COM CANETA DE TINTA PERMANENTE; ACONDICIONAMENTO EM ESTOJO DE ACRÍLICO. A SUPERFÍCIE DE MÍDIA DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PADRÃO DA MÍDIA (DVD+R), A MARCA, A CAPACIDADE SUPOSTADA PARA DADOS E PARA ÁUDIO.	378178	10000	Unidade	MULTILASER	R\$ 2,540	R\$ 25.400,00
10	PENDRIVE - CAPACIDADE: 16GB; INTERFACE: USB 2.0.	1115570	60	Unidade	MULTILASER	R\$ 29,290	R\$ 1.757,40
VALOR TOTAL						R\$	100.030,400
ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIAD	QUANT	UNID	MARCA	V. UNIT S/ ICMS	V. TOTAL C/ ICMS
LOTE 10							
1	CAIXA PLÁSTICA - TIPO DO PLÁSTICO: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA; MEDIDAS: NÚMERO 4; TAMPA: BIN, COM ENCAIXES LATERAIS.	340030	100	Unidade	WTEC	R\$ 4,620	R\$ 462,00
2	CAIXA PLÁSTICA - TIPO DO PLÁSTICO: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA; MEDIDAS: 25CM COMPRIMENTO X 1,5CM LARGURA X 12CM ALTURA; TAMPA: BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NÚMERO 5.	340049	100	Unidade	WTEC	R\$ 7,650	R\$ 765,00

3	CAIXA PLÁSTICA - TIPO DO PLÁSTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 150 X 182 X 280 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA (BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NÚMERO 6).	1583174	60	Unidade	WTEC	R\$ 11,210	R\$ 672,60
4	CAIXA PLÁSTICA - TIPO DO PLÁSTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 175 X 220 X 340 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA; EMPILHÁVEL BIN NÚMERO 07.	1583662	80	Unidade	WTEC	R\$ 26,000	R\$ 2.080,00
5	CAIXA PLÁSTICA - TIPO DO PLÁSTICO: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 185 X 317 X 430 MM (ALT X LARG X COMP); TAMPA: SEM TAMPA (BIN, COM ENCAIXES LATERAIS, NÚMERO 8).	1583182	80	Unidade	WTEC	R\$ 31,620	R\$ 2.529,60
VALOR TOTAL						R\$ 6.509,200	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 356.374,400	

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente

Declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Victor de Brito Queiroz Gomes

RG: MG 10.298.862 e CPF: 076.591.376-38

Brasileiro, Casado, Administrador, residente à Alameda dos Pelicanos nº 304, apto 404, B. Cabral, Contagem-MG

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação.

2.2) PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento.

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 05 DIAS, contados da solicitação.

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 90 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

EMPRESA: BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 25.897.729/0001-33

ENDEREÇO: RUA DOS MARISTAS Nº 52, BAIRRO BANDEIRANTES, CONTAGEM-MG

Tel: (31) 3333-1255

Email: comercial.belclips@gmail.com

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

DADOS BANCARIOS: (AG:3089 C/C: 166995 SICOOB) ou (AG:503-7 C/C: 154033-5 BANCO DO BRASIL)

Contagem, 04 de Dezembro de 2020.

25.897.729/0001-33
 Insc. Est. 186.631083.00-93
BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA
 Rua dos Maristas, 52
 B. Bandeirantes – CEP 32240-510
 CONTAGEM – MG

BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
 Victor de Brito Queiroz Gomes
 Sócio Administrador
 Brasileiro, Casado, Administrador, CPF: 076.591.376-38, C.I. MG 10.298.862
 Alameda dos Pelicanos, 304 - apto 404, Bairro Cabral, CEP 32.146-045, Contagem, MG